CP

4,

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Rua 24 de Janeiro, n.2  53 — Bairro Seis de Agosto

CNPJ: 04.035.143/0001-90

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 01/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE,
consoante o que prescreve o artigo 33, inciso III, alínea "a" do Regimento Interno, e
no uso de suas atribuições legais, promulga:

Art. 1° - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Rio Branco —
Acre, para o biênio 2019-2020, conforme eleição promovida na primeira sessão
ordinária da terceira sessão legislativa da décima quarta legislatura, serão compostas
da seguinte forma:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO FINAL — CCJRF
Membro Titular Vereador Eduardo Farias
Membro Titular Vereadora Elzinha Mendonça
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Titular Vereador Artêmio Costa 	 —
Membro Titular Vereador N.Lima
Membro Suplente Vereador Jakson Ramos
Membro Suplente Vereador Célio Gadelha

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO - COFT
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Titular Vereador Raimundo Neném
Membro Titular Vereador João Marcos Luz
Membro Titular Vereador Eduardo Farias
Membro Titular Vereador Artêmio Costa
Membro Suplente Vereador José Carlos Juruna
Membro Suplente Vereador Clézio Moreira

COMISSÃO DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E TRANSPORTE -
CUITT

Membro Titular Vereador Jakson Ramos
Membro Titular Vereador José Carlos Juruna
Membro Titular Vereador N. Lima
Membro Titular Vereador João Marcos Luz
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Suplente Vereador Mamed Dankar
Membro Suplente Vereador Clézio Moreira

41.7  geie-à  eij.
	;41

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Rua 24 de Janeiro, n° 53 — Bairro Seis de Agosto

CNPJ: 04.035.143/0001-90

G COMISSÃO DE EDUCAÇÃO
Membro Titular Vereador Eduardo Farias
Membro Titular Vereador Mamed Dankar
Membro Titular Vereador Célio Gadelha
Membro Titular Vereadora Elzinha Mendonça
Membro Titular Vereadora Sandra Asfury
Membro Suplente Vereador João Marcos
Membro Suplente Vereador José Carlos Juruna

COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL — CSAS
Membro Titular Vereadora Lene Petecão
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Titular Vereador Raimundo Neném
Membro Titular Vereadora Sandra Asfury
Membro Titular Vereadora Elzinha Mendonça
Membro Suplente Vereador Clézio Moreira
Membro Suplente Vereador Jakson Ramos

• COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE — CMA
Membro Titular Vereador N. Lima
Membro Titular Vereadora Sandra Asfury
Membro Titular Vereadora Elzinha Mendonça

Membro Titular Vereador Raimundo Neném
Membro Titular Vereador José Carlos Juruna
Membro Suplente Vereador Mamed Dankar

Membro Suplente Vereador Célio Gadelha

Zumeri,...

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Rua 24 de Janeiro, n° 53 — Bairro Seis de Agosto

CNPJ: 04.035.143/0001-90

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA, CRIANÇA, ADOLESCENTE E
JUVENTUDE - CDHCCAJ

Membro Titular Vereador N. Lima
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Titular Vereador Artêmio Costa
Membro Titular Vereador João Marcos
Membro Titular Vereadora Elzinha Mendonça
Membro Suplente Vereador José Carlos Juruna
Membro Suplente Vereadora Sandra Asfury

COMISSÃODE ESPORTE
Membro Titular Vereador Raimundo Neném
Membro Titular Vereador José Carlos Juruna
Membro Titular Vereador Célio Gadelha
Membro Titular Vereador Artêmio Costa
Membro Titular Vereadora Sandra Asfury
Membro Suplente Vereador João Marcos
Membro Suplente Vereador Mamed Dankar

•COMISSÃO DE ESPECIAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER — CEDDM
Membro Titular Vereadora Lene Petecão
Membro Titular Vereadora Sandra Asfury
Membro Titular Vereadora Elzinha Mendonça
Membro Titular Vereador Raimundo Neném
Membro Titular Vereador Mamed Dankar
Membro Suplente Vereador Clézio Moreira
Membro Suplente Vereador Jakson Ramos

•

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Rua 24 de Janeiro, n° 53 — Bairro Seis de Agosto

CNPJ: 04.035.143/0001-90

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR - CEDP
Membro -Titular Vereadora Elzinha Mendonça
Membro Titular Vereador Célio Gadelha
Membro Titular Vereador N. Lima
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Titular Vereador Jakson Ramos
Membro Suplente Vereador Eduardo Farias
Membro Suplente Vereador João Marcos Luz

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA - CLP
Membro Titular Vereador N. Lima
Membro Titular Vereador João Marcos Luz
Membro Titular Vereador Artêmio Costa
Membro Titular Vereador José Carlos Juruna
Membro Titular Vereador Mamed Dankar
Membro Suplente Vereador Raimundo Neném
Membro Suplente Vereador Clézio Moreira

• COMISSÃO DE CULTURA
Membro Titular Vereador Rodrigo Forneck
Membro Titular Vereador José Carlos Juruna
Membro Titular Vereador Eduardo Farias
Membro Titular Vereadora Lene Petecão
Membro Titular Vereadora Sandra Asfury
Membro Suplente Vereador Raimundo Neném
Membro Suplente Vereador Célio Gadelha

OUVIDORIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Ouvidor Geral Vereador Raimundo Neném
Ouvidor Substituto Vereador João Marcos Luz

Art. 2° - Cada comissão constituída observará suas respectivas atribuições e
competências dispostas no Regimento Interno e demais resoluções deste Poder.

•

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Rua 24 de Janeiro, n2  53 — Bairro Seis de Agosto

CNPJ: 04.035.143/0001-90

Rio Branco Acre, 07 de fevereiro de 2019.

Publicado do DOE /AC
Pf
Em _22_./_c„:;2:2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5